
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 08 GENNAIO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

1. 08.01.13 
DECRETO D.G. N. 168 DEL 31/12/2012 – 

CORREZIONE ERRORI MATERIALI - 

2. 08.01.13 
GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

PRIMA ANTICIPAZIONE ANNO 2013 - 

3. 08.01.13 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

ZONA BASSA – SCAVI MACROBACINI 6-7-

8-9-10” - CUP: H38G12000060005 - CIG: 

403650661F APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 1 del 08 GENNAIO 2013 

 

– DECRETO D.G. N. 168 DEL 31/12/2012 –  
– CORREZIONE ERRORI MATERIALI - 

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

- che, con decreto n. 168 del 31/12/2012 sono stati approvati n. 3 
lavori di pronto intervento per un totale di € 30.822,88 oltre IVA (€ 
37.295,68 IVA compresa); 

- che, nella trascrizione della proposta di decreto si sono prodotti alcuni 
errori materiali che è necessario correggere; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere con le suddette correzioni di 
errori materiali ed integrazioni come di seguito riportato: 

1) Il punto b) del premesso deve essere sostituito con il seguente: “i 
livelli idrici dei vari corsi d’acqua consortili, che avrebbero potuto 
produrre un’ampia fuoriuscita delle acque con conseguente 
allagamento della circostante campagna; in particolare nel Comune 
di Massa e Cozzile, località Vangile, nel Comune di Buggiano, 
località Vasone, nel Comune di Pieve a Nievole, presso Scuola Media 
L. da Vinci, nel Comune di Castelfranco di sotto, nel Comune di 
Santa Maria a Monte e nel Comune di S.Croce sull’Arno, nei pressi 
del Depuratore Aquarno;”; 

2) Va eliminato il punto c) del premesso; 
3) Nel secondo considerato l’importo dei lavori, IVA compresa, va 

corretto in € 15.123,57; 
4) Prima del dispositivo va inserito il seguente punto: 

“VISTI: 
- il verbale di somma urgenza trasmesso alla Provincia di Pistoia 

in data 13/11/2012 e la perizia giustificativa inviata alla stessa 
Provincia in data 20/11/2012; 

- la determinazione dirigenziale n. 1238 del 29/11/2012 della 
Provincia di Pistoia con la quale è stato approvato il suddetto 
verbale di somma urgenza e riconosciuta la copertura 
finanziaria di € 10.000,00 sul totale dei lavori di pronto 
intervento realizzati dal Consorzio;” 

5) Nel dispositivo vanno corretti al primo punto l’importo al netto 
dell’IVA in € 30.822,88 e l’importo IVA compresa in € 37.295,68; 

6) Nel dispositivo, al terzo punto va corretta la somma complessiva in 
€ 37.295,68 e l’importo da imputare al capitolo 260 – imp. 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

12/50403 in € 27.295,68; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE le correzioni e integrazioni al Decreto del Direttore Generale 
n. 168 del 31/12/2012 come riportato in premessa; 
 
DARE ATTO che, pertanto, il testo definitivo del decreto corretto è il 
seguente: 
 

“DECRETO n. 168 del 31 DICEMBRE 2012 
 

“LAVORI DI PRONTO INTERVENTO ANNO 2012”   

- LIQUIDAZIONE LAVORI - 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
1. Che a seguito delle avverse condizioni meteo, manifestatesi nell’anno 

2012, sono pervenute diverse segnalazioni e richieste di intervento da 
parte dei cittadini e dei Comuni interessati evidenziando: 
a. la pericolosità per la presenza di piante e vilumate all’interno degli 

alvei dei corsi d’acqua consortili; 
b. i livelli idrici dei vari corsi d’acqua consortili, che avrebbero potuto 

produrre un’ampia fuoriuscita delle acque con conseguente 
allagamento della circostante campagna; in particolare nel Comune 
di Massa e Cozzile, località Vangile, nel Comune di Buggiano, località 
Vasone, nel Comune di Pieve a Nievole, presso Scuola Media L. da 
Vinci, nel Comune di Castelfranco di sotto, nel Comune di Santa 
Maria a Monte e nel Comune di S.Croce sull’Arno, nei pressi del 
Depuratore Aquarno; 

2. che sono stati eseguiti i sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio che hanno verificato la presenza di 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

dette problematiche evidenziando la pericolosità e l’urgenza di 
risolverle quanto prima; 

 

CONSIDERATO che, per i lavori di cui sopra, sono state interpellate le 
seguenti ditte: 

• “ATI MOGANO s.r.l. – COOP. AMBIENTE SERVIZI VALDARNO” con 
sede in Bientina (PI) Via Fermi n. 9 – P.I. 01331130508, 
operativa e disponibile nella zona avendo in appalto i lavori di 
“Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e Pronto Intervento – Zona 
D”, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 
20.03.2012 rep. n. 776; 

• “MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Prov. 
Francesca n. 14 – P.I. 01632320485, operativa e disponibile nella 
zona avendo in appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, 
Monitoraggio e Pronto Intervento – Zona C”, che si è resa 
disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi prezzi, patti e 
condizioni del contratto stipulato in data 29.02.2012 rep. n. 774; 

• “F.LLI GLIORI Snc” con sede in Pescia (PT) Via delle Molina n. 
69/F – P.I. 00157350471, operativa e disponibile nella zona 
avendo in appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio 
e Pronto Intervento – Zona A”, che si è resa disponibile ad 
effettuare tali lavori agli stessi prezzi, patti e condizioni del 
contratto stipulato in data 29.02.2012 rep. n. 773; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che i suddetti lavori sono stati già ultimati a 
perfetta regola d’arte e, pertanto, si può procedere alla liquidazione del 
relativo saldo alle ditte esecutrici, come di seguito indicato: 

• ATI MOGANO – COOP. AMBIENTE SERVIZI VALDARNO - € 15.123,57 
di cui € 12.498,82 per lavori ed € 2.624,75 per I.V.A. come dalla 
contabilità allegata; 

• MARIOTTI S.n.c. - € 3.677,95 di cui € 3.039,63 per lavori ed €  
638,32 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

• F.LLI GLIORI - € 18.494,16 di cui € 15.284,43 per lavori ed € 
3.209,73 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

 
VISTI: 

- il verbale di somma urgenza trasmesso alla Provincia di Pistoia in 
data 13/11/2012 e la perizia giustificativa inviata alla stessa 
Provincia in data 20/11/2012; 

- la determinazione dirigenziale n. 1238 del 29/11/2012 della 
Provincia di Pistoia con la quale è stato approvato il suddetto verbale 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

di somma urgenza e riconosciuta la copertura finanziaria di € 
10.000,00 sul totale dei lavori di pronto intervento realizzati dal 
Consorzio; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 31/12/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
31/12/2012; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE i lavori indicati in narrativa per l’importo complessivo netto 
contabilizzato di € 30.822,88 oltre IVA (€ 37.295,68 IVA compresa); 

  
LIQUIDARE, a fronte dei lavori sopra richiamati e già realizzati a regola d’arte, i 
seguenti importi:  
- € 15.123,57 di cui € 12.498,82 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
2.624,75 per IVA alla ditta “ATI MOGANO s.r.l. – COOP. AMBIENTE SERVIZI 
VALDARNO” con sede in Bientina (PI) Via Fermi n. 9 – P.I. 01331130508; 
- € 3.677,95 di cui € 3.039,63 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
638,32 per IVA alla ditta “MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto Guidi (FI) Via Prov. 
Francesca n. 14 – P.I. 01632320485; 
- € 18.494,16 di cui € 15.284,43 per lavori e oneri di sicurezza compresi ed € 
3.209,73 per IVA alla ditta “F.LLI GLIORI Snc” con sede in Pescia (PT) Via delle 
Molina n. 69/F – P.I. 00157350471; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 37.295,68 come di seguito indicato: 
  € 10.000,00 al capitolo 450 – Imp. 12/50405; 

€ 27.295,68 al capitolo 260 – Imp. 12/50403; 
 
IMPUTARE l’entrata relativa al finanziamento riconosciuto dalla Provincia di 
Pistoia per i lavori di che trattasi al capitolo 100 – acc. 12/50062 del bilancio 
dell’esercizio in corso.” 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 2 del 08 GENNAIO 2013 

 

    GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE 

– PRIMA ANTICIPAZIONE ANNO 2013 - 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
PREMESSO:  
• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 

27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al 
dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in 
forza al settore amministrativo del Consorzio; 

• Che con decreto n. 167 del 27/12/2012 si è provveduto a chiudere la 
gestione della cassa economale per l’anno 2012 ed a darne discarico ai 
sensi dell’art. 38 del regolamento di contabilità; 

• Che, pertanto, alla data del 01/01/2013 la cassa economale risultava 
pari a zero; 

• Che, conseguentemente, è necessario disporre ai sensi dell’art. 37 del 
vigente regolamento di contabilità, per far fronte alle piccole spese, una 
prima anticipazione della cassa economale per l’anno 2013 di € 
3.000,00;  

 
CONSIDERATO che, come disposto dall’art. 37 comma 1^ del regolamento 
di contabilità “L’economo è dotato all’inizio di ciascun anno finanziario di 
un fondo, reintegrabile durante l’esercizio previa presentazione del 
rendiconto documentato delle spese effettuate, riscontrato e vistato dal 
responsabile del settore economico-finanziario e approvato con decreto 
del Direttore Generale. Il fondo ricevuto in anticipazione non può eccedere 
l’importo di € 3.000,00. L’anticipazione di fondi è effettuata su apposito 
capitolo delle partite di giro della parte spesa del bilancio provvedendo, in 
contropartita, ad accendere l’accertamento sull’omologo capitolo delle 
entrate per partite di giro”. 
 
VISTO e RICHIAMATO il titolo IX del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
08/01/2013; 
 

D E C R E T A 

 

IMPEGNARE e LIQUIDARE a titolo di anticipazione di fondi all’economo 
incaricato ai sensi dell’art. 37 del regolamento di contabilità, € 3.000,00 
imputando la spesa al capitolo 620 “Depositi cauzionali e rimborsi vari” e 
provvedendo in contropartita ad accertare l’entrata correlata di € 3.000,00 
al capitolo 250 “Depositi cauzionali e rimborsi vari” del bilancio 
dell’esercizio in corso  
 
INCARICARE il settore amministrativo dell’emissione di apposito mandato 
di pagamento a favore dell’economo consortile; 
 
DARE ATTO che la relativa rendicontazione sarà effettuata con successivo 
atto al momento dell’esaurimento delle somme ricevute in anticipazione 
così come disposto dall’art. 38 del regolamento di contabilità. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 3 del 08 GENNAIO 2013 

 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 ZONA BASSA – SCAVI 

MACROBACINI 6-7-8-9-10” 

CUP: H38G12000060005 - CIG: 403650661F. 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01 marzo 2012 il Commissario straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 
2012 ZONA BASSA – SCAVI MACROBACINI 6-7-8-9-10” per l’importo 
complessivo di € 112.000,00.-; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE, a seguito di esperimento di gara con procedura negoziata 

mediante il criterio del prezzo più basso, i lavori di che trattasi, con 
decreto del Commissario Straordinario n. 40 del 12/04/2012, sono stati 
affidati all’impresa EDIL B SRL, con sede in Cerreto Guidi (FI), Via della 
Repubblica n. 188 – C.F. e P. IVA: 06063170481; 

4. CHE, in data 11/06/2012 è stato sottoscritto con l’impresa EDIL B SRL 
il relativo contratto d’appalto; 

5. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 43,03%, è 
pari ad € 48.923,78 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 30 
novembre 2012; 

- CHE l’impresa “EDIL B SRL”, con sede in Cerreto Guidi, Via della 
Repubblica n. 188 – C.F. e P. IVA: 06063170481 risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120421252580 rilasciato dalla Cassa Edile di Firenze in 
data 17 dicembre 2012 prot.22102485; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 02 gennaio 2013; 

 
VISTI: 

•••• il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 
finale, emesso in data  30 novembre 2012, dal quale risulta 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati 
compreso oneri di sicurezza ammonta a € 48.663,69; 

•••• il relativo certificato di pagamento in data 02 gennaio 2013 a 
firma del RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 
58.588,65 (di cui € 48.420,37 per lavori ed oneri al netto delle 
ritenute di legge ed € 10.168,28 per I.V.A.);  

•••• il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

•••• la nota prot. n. 126/VII/003/002 del 03/01/2013 con la quale 
l’impresa EDIL B SRL ha comunicato il proprio conto corrente 
dedicato ai sensi di quanto disposto dalla Legge 136 del 
13/08/2010; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/01/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
08/01/2013; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 48.663,69 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 58.588,65 (di cui € 48.420,37 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 10.168,28 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “EDIL B SRL”, con sede in Cerreto Guidi, Via della Repubblica 
n. 188 – C.F. e P. IVA: 06063170481; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50134 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “EDIL B SRL”, con sede in Cerreto Guidi, Via della 
Repubblica n. 188 – C.F. e P. IVA: 06063170481 l’importo dovuto sul 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

conto corrente dedicato comunicato con nota ns. prot. n°126/VII/003/002 
del 03 gennaio 2013). 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


